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LGD „Ponidzie” przygotowane do rejestracji

W minionym tygodniu w Pińczowie zawiązała się Lokalna Grupa Działania „Ponidzie”.
Stworzyli ją przedstawiciele sektora publicznego, organizacji pozarządowych i osoby
fizyczne, które zadeklarowały swoje uczestnictwo w LGD.

W  minionym  tygodniu  w  Pińczowie  zawiązała  się  Lokalna  Grupa  Działania
„Ponidzie”.  Stworzyli  ją  przedstawiciele  sektora  publicznego,  organizacji
pozarządowych  i  osoby  fizyczne,  które  zadeklarowały  swoje  uczestnictwo  w  LGD.

LGD „Ponidzie” powstaje z inicjatywy Burmistrza Miasta i Gminy Pińczów. Swoim zasięgiem
obejmie  gminy  Pińczów,  Kije,  Michałów,  Złota  i  Działoszyce.  Podczas  spotkania
przygotowano  dokumenty  do  walnego  zgromadzenia,  w  tym  niezbędne  załączniki  do
rejestracji LGD jako stowarzyszenia w Sądzie. Koszty związane z rejestracją LGD „Ponidzie”
spoczywać  będą  na  samorządach,  ich  przedstawiciele  reprezentować  będą  grupę  w
Zarządzie bądź Komisji Rewizyjnej stowarzyszenia.

Uczestnicy spotkania grupy inicjatywnej zgodnie stwierdzili,  że dla stowarzyszeń i  osób
fizycznych,  które  zapiszą  się  do  LGD  ustalone  zostaną  minimalne  koszty  składek
członkowskich. – „Bardzo zależy nam na aktywnym uczestnictwie tych podmiotów w ramach
grupy,  dlatego minimalna stawka 1 zł  na miesiąc jest  swego rodzaju zachętą dla  tych
stowarzyszeń  i  osób,  które  nie  posiadają  kapitału  a  mają  pomysły  i  chęć  działania”  –
argumentuje  Janusz Zieliński,  pełnomocnik Leadera w Gminie Pińczów.  Większe stawki
poniosą samorządy – ok. 1000 zł rocznie, co powinno wystarczyć na rejestrację i bieżące
działanie biura stowarzyszenia.

Kolejnym krokiem, po rejestracji  LGD „Ponidzie”,  będzie wspólne opracowanie Lokalnej
Strategii Rozwoju, w której rozwinięte zostaną te wątki, które opisują specyficzne zasoby i
okazje do rozwoju regionu. Lokalna Strategia Rozwoju będzie spójną diagnozą opisującą
potencjał demograficzny, gospodarczy, uwarunkowania kulturowe i historyczne. Określi ona
również cele strategiczne i typy projektów realizowanych w ramach grupy.

Za pośrednictwem Lokalnej Grupy Działania będzie można ubiegać się o dofinansowanie
projektów w ramach unijnego programu LEADER. Realizowanie inicjatyw lokalnych na rzecz
rozwoju obszarów wiejskich ma zachęcić i pomóc wdrażającym je gminom, w myśleniu o
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długotrwałych możliwościach tych obszarów.


